尾鷲市農業委員会 令和６年１２月定例会 議事録

１．開催日時：令和６年１２月６日（金）午前１０時００分から午前１０時４０分

２．開催場所：尾鷲市立中央公民館１階小会議室（円卓）

３．出席委員（８名）

   会長         ３番 髙村 敦夫

委員         １番 庄司 和稔

２番 北村 都志雄

４番 野田 泰史

５番 黒 次美

６番 三鬼 早織

              ７番 日下 浩辰

８番 塩津 史子

農地利用最適化推進委員     相賀 康史

濵野 薫久

４．欠席委員

５．議事日程

１．その他

６．農業委員会事務局職員

 事務局長     芝山 有朋

事務局次長    野田 憲市

事務局書記    川村 星太

７．会議の概要

議長

事務局

議長

○○委員

 定刻となりましたので１２月の農業委員会を始めますのでよろしくお

願いします。

早速、本日の署名委員さんを指名させていただきます。

○○番の○○さん、○○番の○○さん、よろしくお願いします。

 それでは、事項書に沿って審議に入ります。

議案第１号、農地法第３条の規定による許可について事務局から説明を

お願いします。

 それでは、農地法第３条の規定による許可について説明させていただき

ます。所在は尾鷲市○○、地番は○○、○○、○○、地目は全て○○です。

面積はそれぞれ６．６１ｍ²、２６ｍ²、９９ｍ²です。譲渡人は多気郡○

○番地○○在住の○○さんです。譲受人は尾鷲市○○在住の○○さんで

す。申請理由としましては、所有権の移転により当該農地を取得し、野菜

の栽培をするために申請いただいております。以上です。

 それでは、紹介委員の○○さん説明をお願いします。

 概要につきましては、事務局から説明があったとおりです。

 多気郡○○番地○○の○○さんが、尾鷲市○○に３筆○○１３１．６１

ｍ²を尾鷲市○○番地○○の○○さんが不動産売買契約を締結し、当該農

地を取得して、７ページの営農計画書に従い夏みかん、ねぎ、しそを栽培

しようとするものであります。

 この申請地の場所は、１４ページの地図をご覧下さい。

 赤丸で記し農地で、次ページの拡大地図の申請地でありまして、三木里

駅から西側に約３００ｍ位の場所で、１７ページの現況写真をご覧くださ

い。漁網で囲まれた畑と周囲の畑約３９坪あります。農地の譲り受人であ

る○○さんは、現況写真の下段に写っている住宅に住んでいます。

 なお、○○さんと○○さんは、以前に○○です。

ご審議お願いします。

説明が終わりましたが、何か質問はございませんか。

なければ、採決を取らせていただきます。

賛成の方は挙手をお願いします。

議長

事務局

議長

（挙手全員）

挙手全員ありがとうございます。

議案第１号は終了いたしました。

それでは、その他の事項に入ります。

事務局から説明お願いします。

それでは、最後に有機農業の取り組みでファーマーズマルシェを行いま

す。場所は熊野古道センターで２月１５日を予定しております。

今回は尾鷲市市制７０周年を記念したイベントとなりますので、餅撒き

を予定しております。農業イベントで行いますので、紅白餅ではなく甘夏

餅と虎の尾餅に変えて、甘夏と虎の尾の認知度向上に努めていきます。

皆様にも周知などご協力いただければと思いますので、よろしくお願い

します。

その他、何かありませんか。

 それでは、これにて１２月の農業委員会を閉会いたします。

議事録署名委員

議事録署名委員